Администрация муниципального образования
сельского поселения
 «Мордино»

	«Мордино»
сикт овмöдчöминлöн
муниципальной юконса
администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	03 декабря  2024 года
	                                                            № 32

(с. Мордино, Корткеросский  район, Республика  Коми)

О возложении полномочий по совершению
нотариальных действий

[bookmark: _GoBack] 	В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 7 февраля 2020 г. № 16 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить полномочия по совершению нотариальных действий:
1) удостоверение доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;
2) принятие меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;
3) свидетельствование верность копий документов и выписок из них;
4) свидетельствование подлинность подписи на документах;
5) удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
6) удостоверение факта нахождения гражданина в живых;
7) удостоверение тождественности собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории сельского поселения «Мордино» с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
8) удостоверение факта нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверение тождественности гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
10) удостоверение времени предъявления документов;
11) удостоверение равнозначности электронного документа документу на бумажном носителе;
12) удостоверение равнозначности документа на бумажном носителе электронному документу
на Шевелеву Елену Владимировну, заместителя руководителя администрации сельского поселения «Мордино».
2. Довести настоящее постановление до сведения граждан, проживающих на территории сельского поселения «Мордино», Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми, Нотариальной палаты Республики Коми.
3. Признать  утратившим силу постановление № 33 от 08 августа 2018 года «О возложении полномочий по совершению нотариальных действий».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения                                                               О.М. Шарикадзе
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]